
２０１９年６月８日

保護者各位
星美学園中学校高等学校

校 長 森下 愛弓

ひかりの会等の開催のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、教育活動にご理解ご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。

、さて、下記の通り、保護者の皆様を対象とした「ひかりの会」を第１・３学期に一昨年度からスタートし
たお父様方を対象とした宗教講話を第２学期に開催致します。各会では、講演・ワークショップ・講話終了
後、質疑応答や懇談の時間をとりたいと思います。お気軽にご参加くださいますようお知らせ致します。
なお、「第１回ひかりの会 参加申込書」は、７月１日（月）迄に担任にご提出願います。

記
１ 日時及びテーマ等

会 対 月 日 テーマ 講 師
象 時 間 （場 所）

・第１回ひかりの会 講 演： ・北川大介 神父
ひ 保 ご ２０１９年７月６日（土） 「２０１９ ストレンナ （カトリック サレジオ会司祭）
か 護 家 １０時３０分～１２時３０分 聖なる者になろう」（宗教室）
り 者 族
の 様 ・第２回ひかりの会 ワークショップ： ・峰村 東子 様
会 ２０２０年３月７日（土） 「昨年度の生醤油造りに次い （本校卒業生、みそソムリエ、小児食生活

１０時３０分～１２時３０分 だテーマで」（調理室） アドバイザー、健康管理士一般指導員等）

お お ・宗教講話 講 話： ・ 浦田 慎二郎 神父
講 父 祖 ２０１９年１１月１６日（土） 「ドン・ボスコを知ろう（３）」 （カトリック サレジオ会司祭、専門はド
話 様 父 １４時～１６時（予定） （宗教室） ン・ボスコ研究）

様

２ 第１回ひかりの会（７月６日）に関して
（１）講演概要

【2019 ストレンナ 「聖なる者になろう」】
サレジオ会のフェルナンデス総長は、サレジアン・シスターズやサレジオ家族のメンバーに 2019 年のス

トレンナ（サレジオ家族年間目標）について説明されました。
2019 年のテーマは「聖なる者になろう（Holyness for you, too）」。

総長は、「聖性は皆のためにあり、神から与えられた恵みです。皆が聖人になれるのです。イエスとの深い
交わりのうちに、喜び、忍耐、単純さをもって人生を歩みましょう」と述べ、父・母としての愛をもって
若者たちと共に歩むように呼びかけました。

この「聖なる者になろう」の内容について、神父様に分かりやすくご講演頂き、分かち合いの時ももち
たいと思っています。皆様、この機会に奮ってご参加下さい。

（２）ご持参頂くもの 上履き、名札、筆記用具

３ その他
「第２回ひかりの会」及び「宗教講話」については、改めて通知を配布し参加者を募らせて頂きます。
宜しくお願い致します。

切り取り線

参加申込書
２０１９年 ６ 月 日

★ 「第１回ひかりの会」（７月６日実施）に参加致します。

中 ・ 高 年 組 番

生徒氏名

参加者（保護者・ご家族等）御氏名


